
SECRETARIA MUNICIPAL 

DECRETO Nº E-3268/2018 I 
------------

Colina, 29 de noviembre de 2018 

VISTOS: Acuerdo Nº 278, adoptado por el H. 
Concejo Municipal en Sesión Extraordinaria Nº 5, de fecha 29 de noviembre de 
2018; El Plan Anual de la Municipalidad de Colina para las postulaciones al Fondo 
Concursable de Formación de Funcionarios Municipales, año 2019; y, lo dispuesto 
en la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Ley Nº 20.285 
sobre acceso a la información pública y su reglamento, Ley Nº 19.880 base de los 
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la 
administración del estado, 

DECRETO: 

Promulgase el Acuerdo Nº 278, adoptado por el H. 
Concejo Municipal en Sesión Extraordinaria Nº 5, de fecha 29 de noviembre de 
2018; SE ACUERDA: Aprobar el Plan Anual de la Municipalidad de Colina para 
las P. stulaciones al Fondo Concursable de Formación de Funcionarios 
Mu cip les Ley 20. 7 42, año 2019, de la Subsecretaria de Desarrollo Regional y 
Ad inistr tivo, el cua pasa a formar parte integrante del presente acuerdo. 

Sres. Concejales 
Administrador Municipal 
Secretaria Municipal 
Dirección de Control 
Asesoría Jurídica 
Secplan 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 
FDO.) MARIO OLAVARRIA RODRIGUEZ, 

Alcalde. 
FDO.) ANISAL CALDERON ARRIAGADA, 

Secretario Municipal 

Dirección de Administración y Finanzas 
Unidad de Recursos Humanos 
DOM 
Dirección de Tránsito y Transporte 
Dirección de Operaciones 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo y Ornato 
Juzgado de Policía Local 
Ley de Transparencia 
Oficina de Partes y Archivo 




















